ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý và điều chuyển cơ sở nhà, đất tại

khối 5, phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn của Trường Cao đẳng Kỹ thuật

Công nghệ Quy Nhơn cho Trường THPT Phan Bội Châu, thị xã Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính

phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 4787/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn

vị và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (đợt 1);

Theo Thông báo số 239/TB-UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh về

phương án sắp xếp, điều chuyển viên chức, người lao động và trang thiết bị Cơ sở

2 của Trường Cao đẳng Bình Định (nay là Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ

Quy Nhơn);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 802/TTr-STC ngày 31/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đã được phê duyệt tại

Quyết định số 4787/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh đối với cơ sở nhà,

đất tại khối 5, phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn của Trường Cao đẳng Kỹ thuật

Công nghệ Quy Nhơn từ hình thức “giữ lại tiếp tục sử dụng” sang hình thức “điều

chuyển” (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Điều chuyển cơ sở nhà, đất tại Điều 1 của Quyết định này từ Trường

Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn cho Trường THPT Phan Bội Châu (đơn vị

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo) quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật

về quản lý, sử dụng tài sản công.

2

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định thay đổi phương án sắp

xếp lại, xử lý và điều chuyển đối với cơ sở nhà, đất của UBND tỉnh, cơ quan, đơn vị

có tài sản điều chuyển và cơ quan, đơn vị được nhận tài sản điều chuyển có trách

nhiệm:

a) Tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản (việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản

được lập thành biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ);

b) Thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành;

c) Thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định của

pháp luật; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126, Điều 127

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ; chi phí hợp lý có

liên quan trực tiếp đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có) do đơn vị tiếp nhận

tài sản là Trường THPT Phan Bội Châu chi trả theo quy định.

2. Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm hướng dẫn cơ quan,

đơn vị tiếp nhận tài sản quản lý, sử dụng tài sản được giao theo đúng quy định của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo đề xuất hình thức xử lý đối với cơ sở

nhà, đất cũ của Trường THPT Phan Bội Châu sau khi Trường THPT Phan Bội Châu

chuyển sang làm việc tại cơ sở nhà, đất mới theo đúng quy định tại Nghị định số

167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 và Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày

15/7/2021 của Chính phủ.

Điều 5. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4787/QĐ-UBND

ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào

tạo, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động – Thương

binh và Xã hội; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; Hiệu trưởng trường Trường Cao

đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn, Hiệu trưởng Trường THPT Phan Bội Châu

và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K9, K14, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lâm Hải Giang

PHỤ LỤC

THAY ĐỔI PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP LẠI, XỬ LÝ VÀ ĐIỀU CHUYỂN CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT

TẠI KHỐI 5, PHƯỜNG BỒNG SƠN, THỊ XÃ HOÀI NHƠN CỦA TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ QUY NHƠN CHO TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /01/2022 của UBND tỉnh)

STT Đơn vị/Địa chỉ nhà đất

Diện tích (m2)

Hồ sơ pháp lý

Mục đích

sử dụng

của cơ sở

nhà, đất

Phương án

sắp xếp được

UBND tỉnh

phê duyệt tại

QĐ số

4787/QĐ-

UBND ngày

28/12/2018

Phương án

thay đổi
Đất

Nhà

Diện

tích

xây

dựng

Diện

tích

sàn xây

dựng

1

Trường Cao đẳng Kỹ

thuật Công nghệ Quy

Nhơn

(Khối 5, phường Bồng

Sơn, thị xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình Định)

23.426 4.231 6.255

QĐ số 793/QĐ-

UBND ngày

10/3/2017; CV số

3036/UBND-VX

ngày 25/7/2016

Nhà làm

việc và

công trình

sự nghiệp

Giữ lại tiếp tục

sử dụng

Điều chuyển cho

Trường THPT Phan

Bội Châu, thị xã

Hoài Nhơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-07T16:39:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-10T11:48:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-10T15:53:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-10T15:53:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-10T15:53:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-10T15:53:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!